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Ocho de octubre dos mil veinte 

 
AUTO INTERLOCUTORIO  
RADICADO N° 2014-01469-00 

 

CONSIDERACIONES 

 

 
En atención a la liquidación del crédito, obrante a folios 49-50 del C-1, el 

Despacho hace saber que ésta fue incorrectamente realizada, toda vez que 

se observan las siguientes inconsistencias:  

 

1. Se están liquidando los intereses moratorios desde una fecha anterior 

a la ordenada en el mandamiento de pago, en concordancia con el 

auto que ordeno seguir adelante con la ejecución.  

 

2. La tasa de intereses aplicada para el mes de septiembre de 2017, no 

corresponde la certificada por la Superintendencia Financiera de 

Colombia.   

 

3. No se imputaron los abonos realizados a la cuenta del Despacho 

producto de las medidas cautelares decretadas, en las fechas en que 

fueron constituidos los depósitos judiciales1 

 

En virtud de lo anterior, no se aprueba la liquidación del crédito, en 

consecuencia, procede el Juzgado a modificarla, conforme a los preceptos 

del numeral 3º del artículo 446 del C.G.P., aprobándose la que se elabora 

por el Juzgado en la presente providencia. 

 

                                                 
1 Ver reporte de títulos expedido el día 07/10/2020  
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Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 08-oct-20 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$1.955.990,00 Microc u Otros

Brio. 

Cte.

Máxima 

Mensua

l 

Tasa
 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual
Autoriz

ada
Aplicable

 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
01-mar-14 31-mar-14 1.955.990,00 0,00 Valor Folio 0,00 1.955.990,00

01-mar-14 31-mar-14 19,65% 2,18% 2,176% 1.955.990,00 30 42.562,02        42.562,02 1.998.552,02 

01-abr-14 30-abr-14 19,63% 2,17% 2,174% 1.955.990,00 30 42.523,43        85.085,44 2.041.075,44 

01-may-14 31-may-14 19,63% 2,17% 2,174% 1.955.990,00 30 42.523,43        127.608,87 2.083.598,87 

01-jun-14 30-jun-14 19,63% 2,17% 2,174% 1.955.990,00 30 42.523,43        170.132,30 2.126.122,30 

01-jul-14 31-jul-14 19,33% 2,14% 2,144% 1.955.990,00 30 41.943,54        212.075,83 2.168.065,83 

01-ago-14 31-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 1.955.990,00 30 41.943,54        254.019,37 2.210.009,37 

01-sep-14 30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 1.955.990,00 30 41.943,54        295.962,90 2.251.952,90 

01-oct-14 31-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 1.955.990,00 30 41.633,50        337.596,40 2.293.586,40 

01-nov-14 30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 1.955.990,00 30 41.633,50        379.229,90 2.335.219,90 

01-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 1.955.990,00 30 41.633,50        420.863,41 2.376.853,41 

01-ene-15 31-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 1.955.990,00 30 41.711,06        462.574,47 2.418.564,47 

01-feb-15 28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 1.955.990,00 30 41.711,06        504.285,52 2.460.275,52 

01-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 1.955.990,00 30 41.711,06        545.996,58 2.501.986,58 

01-abr-15 30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 1.955.990,00 30 42.020,96        588.017,55 2.544.007,55 

01-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 1.955.990,00 30 42.020,96        630.038,51 2.586.028,51 

01-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 1.955.990,00 30 42.020,96        672.059,47 2.628.049,47 

01-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 1.955.990,00 30 41.807,96        713.867,43 2.669.857,43 

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 1.955.990,00 30 41.807,96        755.675,39 2.711.665,39 

01-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 1.955.990,00 30 41.807,96        797.483,35 2.753.473,35 

01-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.955.990,00 30 41.943,54        839.426,88 2.795.416,88 

01-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.955.990,00 30 41.943,54        881.370,42 2.837.360,42 

01-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.955.990,00 30 41.943,54        923.313,95 2.879.303,95 

01-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.955.990,00 30 42.619,89        965.933,85 2.921.923,85 

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.955.990,00 30 42.619,89        1.008.553,74 2.964.543,74 

01-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.955.990,00 30 42.619,89        1.051.173,64 3.007.163,64 

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.955.990,00 30 44.271,19        1.095.444,83 3.051.434,83 

01-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.955.990,00 30 44.271,19        1.139.716,02 3.095.706,02 

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.955.990,00 30 44.271,19        1.183.987,21 3.139.977,21 

01-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.955.990,00 30 45.793,93        1.229.781,14 3.185.771,14 

01-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.955.990,00 30 45.793,93        1.275.575,08 3.231.565,08 

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.955.990,00 30 45.793,93        1.321.369,01 3.277.359,01 

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.955.990,00 30 47.021,85        1.368.390,86 3.324.380,86 

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.955.990,00 30 47.021,85        1.415.412,71 3.371.402,71 

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.955.990,00 30 47.021,85        1.462.434,56 3.418.424,56 

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.955.990,00 30 47.679,62        300.000,00     folio 50 C-1 1.210.114,18 3.166.104,18 

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.955.990,00 30 47.679,62        1.257.793,80 3.213.783,80 

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.955.990,00 30 47.679,62        1.305.473,41 3.261.463,41 

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.955.990,00 30 47.660,86        1.353.134,27 3.309.124,27 

01-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.955.990,00 30 47.660,86        1.400.795,13 3.356.785,13 

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.955.990,00 30 47.660,86        1.448.455,99 3.404.445,99 

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.955.990,00 30 47.003,02        1.495.459,01 3.451.449,01 

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.955.990,00 30 47.003,02        1.542.462,03 3.498.452,03 

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 1.955.990,00 30 46.059,11        1.588.521,14 3.544.511,14 

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 1.955.990,00 30 45.433,44        1.633.954,57 3.589.944,57 

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 1.955.990,00 30 45.072,22        1.679.026,79 3.635.016,79 

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 1.955.990,00 30 44.710,29        1.723.737,08 3.679.727,08 

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 1.955.990,00 30 44.557,68        1.768.294,76 3.724.284,76 

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 1.955.990,00 30 45.167,35        1.282.051,00  531.411,11 2.487.401,11 

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 1.955.990,00 30 44.538,59        480.000,00     95.949,70 2.051.939,70 

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 1.955.990,00 30 44.156,47        470.000,00     (329.893,83) 1.626.096,17 

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 1.626.096,17 30 36.645,50        998.981,00     (962.335,50) 663.760,67 

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 663.760,67 30 14.854,45        14.854,45 678.615,12 

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 663.760,67 30 14.691,63        29.546,08 693.306,75 

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 663.760,67 30 14.632,91        44.178,99 707.939,66 

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 663.760,67 30 14.548,00        58.726,99 722.487,66 

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 663.760,67 30 14.430,23        73.157,22 736.917,89 

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 663.760,67 30 14.338,47        87.495,69 751.256,36 

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 663.760,67 30 14.279,41        101.775,10 765.535,77 

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 663.760,67 30 14.121,65        115.896,75 779.657,42 

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 663.760,67 30 14.476,05        130.372,80 794.133,47 

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 663.760,67 30 14.259,72        144.632,52 808.393,19 

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 663.760,67 30 14.226,87        158.859,39 822.620,06 

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 663.760,67 30 14.240,01        173.099,40 836.860,07 

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 663.760,67 30 14.213,73        187.313,13 851.073,80 

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 663.760,67 30 14.200,58        201.513,71 865.274,38 

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 663.760,67 30 14.226,87        215.740,58 879.501,25 

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 663.760,67 30 14.226,87        229.967,45 893.728,13 

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 663.760,67 30 14.082,15        244.049,60 907.810,27 

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 663.760,67 30 14.036,03        258.085,63 921.846,30 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 663.760,67 30 13.956,88        272.042,51 935.803,18 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 663.760,67 30 13.864,42        274.272,00     11.634,93 675.395,60 

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 663.760,67 30 14.055,80        172.225,00     (146.534,27) 517.226,40 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 517.226,40 30 10.896,28        92.784,00       (81.887,72) 435.338,67 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 435.338,67 30 9.058,52          345.152,00     (336.093,48) 99.245,20 

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 99.245,20 30 2.015,50          75.249,00       (73.233,50) 26.011,70 

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 26.011,70 30 526,43             249.999,00     (249.472,57) (223.460,87)

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% D (223.460,87) 30 0 0,00 (223.460,87)

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% D (223.460,87) 30 0 0,00 (223.460,87)

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% D (223.460,87) 30 0 8.076,00         (8.076,00) (231.536,87)

01-oct-20 08-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% D (231.536,87) 8 0 0,00 (231.536,87)

4.748.789,00 0,00 (231.536,87)

(231.536,87)

0,00

COSTAS PROCESALES 238.888,00

7.351,13

LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO

Secretaria.

Tasa  mensual pactada             >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO

Resultados >>

Abonos

Mora TEA pactada, a mensual >>>

 INTERESES MORATORIOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SALDO DE CAPITAL

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Vigencia

 LIQUIDACION DEL CREDITO 

Saldo de capital, Fol.  >>

RDO. 2014-01469

Resultado tasa pactada o pedida >>
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En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de 

Itagüí, Antioquia,   

 

R E S U E L V E 

 

PRIMERO: Aprobar la liquidación del crédito en la suma de $7.351,13 hasta 

el 08 DE OCUBRE DE 2020.  

 

SEGUNDO: Atendiendo que, en la liquidación del crédito allegada por activa 

(fl. 50 del C-1), se relaciona un abono por valor de $300.000 imputado para 

el mes de enero de 2017, el cual, al parecer fue realizado por pasiva de 

manera extraprocesal; observa el Despacho que, previo a ordenar la entrega 

de los títulos judiciales actualmente constituidos en la cuenta del Despacho, 

resulta menester requerir a la parte actora y a su apoderada judicial para 

que, atendiendo a los deberes que les asiste en el presente juicio, informen 

al Despacho los abonos efectuados por los demandados por fuera del 

proceso, indicando los respectivos valores y las fechas en que se pagaron.  

 

Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 4, artículo 37 de 

la Ley 1123 de 2007, en concordancia con el artículo 78 del C.G.P.  

 

TERCERO: Atendiendo la solicitud obrante a folio 70 del C-2, realizada por la 

parte actora; el Despacho accede a ella y en consecuencia ordena oficiar a la 

EPS SURAMERICANA S.A, para que informen el nombre o razón social, y 

dirección con que cuenten del empleador del señor JULIO CESAR ROJAS 

SALDARRIAGA,  identificado con cédula de ciudadanía No. 98.638.463.   

 

NOTIFÍQUESE, 

 

CAROLINA GONZÁLEZ RAMÍREZ 
JUEZ  

 
 
 
 
 
 
BAPU 

CONSTANCIA 
Este auto fue notificado por ESTADOS 

ELECTRONICOS N° 120 fijado hoy 09 DE 
OCTUBRE DE 2020 a las 8:00 A.M. en el 

micro sito asignado a este Despacho en la 
página Web de la Rama Judicial 


